
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

434 / 2024 del 15/10/2024 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO 
A TEMPO INDETERMINATO DI DIRIGENTE MEDICO, DISCIPLINA DI ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE DA ASSEGNARE ALLA S.S. TRASPORTO ORGANI TESSUTI ED EQUIPE - 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.1 
POSTO A TEMPO INDETERMINATO DI DIRIGENTE MEDICO, DISCIPLINA DI ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE DA ASSEGNARE ALLA S.S. TRASPORTO ORGANI TESSUTI ED EQUIPE - 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

PREMESSO che con deliberazione AREU n. 328 del 16.07.2024 è stato indetto il Concorso 
Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato di 
Dirigente Medico, Disciplina Anestesia e Rianimazione da assegnare alla S.S. Trasporto 
Organi Tessuti ed Equipe; 

DATO ATTO che il relativo bando è stato pubblicato, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana 4° Serie speciale “Concorsi ed Esami” n. 69 del 27.08.2024, e 
integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia “Serie e Avvisi e Concorsi” 
n. 31 del 31.07.2024; 

CONSIDERATO che il predetto bando imponeva l’obbligo di fare pervenire a questa 
Agenzia, tramite procedura on line, le domande di partecipazione entro il termine 
perentorio delle ore 24.00 del 30° giorno successivo alla data di pubblicazione 
dell’estratto del bando di concorso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica, ovvero ore 
24.00 del 26.09.2024; 

DATO ATTO che, con deliberazione AREU n. 425 del 08.10.2024, sono stati ammessi alla 
procedura pubblica in parola n. 2 candidati in possesso dei requisiti previsti dal bando; 

VISTO:  

• il D.P.R. n. 483 del 10.12.1997 “Regolamento recante la disciplina concorsuale 
per il   personale Dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”; 

• l’art. 25 del D.P.R. n. 483/1997 nel quale è previsto che il Presidente della 
Commissione esaminatrice sia “il dirigente del secondo livello dirigenziale nel 
profilo professionale della disciplina oggetto del Concorso, preposta alla 
Struttura. In caso di Pluralità di strutture o in caso di carenza del titolare 
l’individuazione è operata dal Direttore Generale, o per delega dal Direttore 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

Sanitario nell’ambito dell’area alla quale appartiene la struttura il cui posto si 
intende ricoprire”; 

RITENUTO, di designare la Commissione Esaminatrice del concorso in argomento 
secondo la composizione di seguito riportata: 

COMPONENTE TITOLARE COMPONENTE SUPPLENTE ULTERIORE COMPONENTE 
SUPPLENTE 

Dott. Maurizio Migliari 
Direttore S.C. SOREU 

  

COMPONENTI DESIGNATI DALLA DIREZIONE GENERALE WELFARE 

Dott.ssa Carla Longhi 
ASST Lariana 

Dott. Davide Guzzon 
ASST di Lecco 

Dott. Fabrizio Fabretti 
ASST Papa Giovanni XXIII 

COMPONENTI SORTEGGIATI  

Dott.ssa Elena Maria Ada Galassini 
ASST Fatebenefratelli Sacco 

Dott. Fabio Sangalli 
ASST Valtellina e Alto Lario 

Dott. Massimo Zambon 
ASST Melegnano 

Martesana 

Le funzioni da segretario verranno svolte dalla Dott.ssa Debora Maria Rafele – 
Collaboratore Professionale Amministrativo - Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari della SC DAPSS, Ovvero suo supplente - Dott. Nicolò Leonardo Sabbadini – 
Collaboratore Amministrativo Professionale senior – Area dei Professionisti della Salute e 
dei Funzionari della SC Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

RITENUTO, altresì, di demandare alla struttura proponente l’acquisizione delle 
dichiarazioni dei componenti della Commissione esaminatrice in merito all’insussistenza 
di condizioni di inconferibilità e incompatibilità; 

PRESO ATTO che il proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario reso 
per quanto di specifica competenza, ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di nominare la Commissione esaminatrice del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, 
per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato di Dirigente Medico, Disciplina 
di Anestesia e Rianimazione, da assegnare alla S.S. Trasporto Organi Tessuti ed 
Equipe: 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

COMPONENTE TITOLARE COMPONENTE SUPPLENTE ULTERIORE 
COMPONENTE 

SUPPLENTE 

Dott. Maurizio Migliari 
Direttore S.C. SOREU 

  

COMPONENTI DESIGNATI DALLA DIREZIONE GENERALE WELFARE 

Dott.ssa Carla Longhi 
ASST Lariana 

Dott. Davide Guzzon 
ASST di Lecco 

Dott. Fabrizio Fabretti 
ASST Papa Giovanni 

XXIII 

COMPONENTI SORTEGGIATI  

Dott.ssa Elena Maria Ada 
Galassini 

ASST Fatebenefratelli Sacco 

Dott. Fabio Sangalli 
ASST Valtellina e Alto Lario 

Dott. Massimo Zambon 
ASST Melegnano 

Martesana 

Segretario titolare: Dott.ssa Debora Maria Rafele – Collaboratore Professionale 
Amministrativo – Area dei Professioniste della Salute e dei Funzionari della S.C. DAPSS; 

Segretario supplente: Dott. Nicolò Leonardo Sabbadini – Collaboratore 
Amministrativo Professionale senior – Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari della SC Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

2. di dare atto che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento relativi 
ai compensi e rimborsi dei componenti della Commissione in argomento, al loro 
verificarsi, saranno imputati al conto 30.20.3360 “Competenze commissioni gare e 
concorsi” del Bilancio 2024; 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, Responsabile del presente 
procedimento è la dott.ssa Laura Lucia Canzi, Direttore della S.C. Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


